
Slovo starostky Krojová družba Nové moderní učebny 
základní školy

2023 ČÍSLO 2 DUBEN DISTRIBUCE ZDARMA

OSLAVA S BŘECLAVANEM

Dne 7. 2. 2023 oslavila významné životní jubileum dlouholetá vranovická občanka 

paní Marie Sochorová. Na její počest obec uspořádala v pátek 10. února koncert národopisného 

souboru Břeclavan jehož byla paní Maryška spoluzakladatelkou a dlouholetou zpěvačkou. 

Více se dozvíte ve společenské rubrice.
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Slovo starostky
Milí Vranovičtí,

stále se v  naší obci něco děje. Dovolte 

mi, abych Vás v  následujících řádcích 

seznámila s některými záležitostmi blíže.  

V únoru byla zahájena výuka žáků 1. 

stupně v nově vybudovaných třídách při 

budově základní školy na  Masarykově 

178. Pedagogický sbor i  děti si nové 

prostory nemohou vynachválit. Více se 

o tom dočtete v samostatném článku paní 

třídní učitelky Petry Střelcové ze 4.B. 

Celková částka této investiční (stavební) 

akce vyšla obec na 15 mil. Kč bez DPH.     

Nadále pokračují stavební úpravy 

nebytových prostor bytového domu 

Náves 89 za  účelem zřízení ordinací 

pro praktické lékaře s  tím, že na  konci 

měsíce dubna po  skončení stavebních 

úprav a předání díla bude vyhlášen záměr 

obce pro uchazeče, s  předpokládaným 

zahájením provozu nejdříve od září 2023. 

V  areálu stávajícího fotbalového 

hřiště SK Vranovice byly zahájeny 

stavební činnosti v  rámci I. etapy 

budování víceúčelového venkovního 

hřiště s  atletickou dráhou, doskočištěm, 

volejbalovým hřištěm, tenisovými 

kurty a  novým venkovním osvětlením 

sportoviště. V  okolí fotbalového hřiště 

bude vybudováno workoutové hřiště 

s  relaxačními sportovními a  herními 

prvky. Mimo to, dojde i  k  úpravě 

stávající parkovací plochy před vstupem 

do  areálu. Financování ve  výši cca 10,5 

mil. Kč bez DPH je zajištěno prostředky 

z  rozpočtu obce.  Dokončení I. etapy je 

plánováno v  měsíci srpnu se zahájením 

využití víceúčelového sportoviště nejen 

fotbalisty, ale rovněž dětmi základní 

a  mateřské školy, místními sportovními 

sdruženími a  veřejností od  měsíce září 

2023. 

II. etapa realizace venkovního 

sportoviště s  parkovištěm je plánována 

na roky 2024 a 2025.  

Na únorovém zasedání zastupitelstva 

obce byl schválen Strategický plán rozvoje 

obce na  období let 2023 až 2026, který 

formuluje koncepci strategie rozvoje 

obce jako celku. Vychází ze současného 

stavu veřejných a  soukromých aktivit 

demografi ckého, ekonomického, 

sociálního, kulturního a  ekologického 

charakteru na  území obce. Je klíčovým 

dokumentem pro zajištění efektivního 

strategického řízení rozvoje obce s předem 

stanovenými vizemi, ovlivňujícími směr 

rozvoje, kterým se obec v  následujících 

letech bude ubírat. Nový plán navazuje 

na  předchozí plány rozvoje, které byly 

v  minulých letech zaměřeny především 

na rozvoj vzdělanosti, konkrétně v oblasti 

základního a  předškolního vzdělávání 

a  dále v  oblasti péče o  krajinu a  zeleň 

v obci. Vize z předchozích plánů rozvoje 

obce byly v  převážné míře naplněny, 

přičemž po  realizaci významných 

investičních akcí do školství a vzdělávání. 

Nastává příhodná doba na  zaměření se 

v rámci nových vizí zejména na výraznou 

podporu sportovních a  mimoškolních 

aktivit s  důrazem na  jejich vzájemné 

propojení. Schválený plán rozvoje obce 

na období let 2023 až 2026 je k dispozici 

pro občany k  seznámení na  webu obce 

v  rubrice „Dokumenty“ a  podrubrice 

„Ostatní dokumenty“ ( https://vranovice.

eu/urad-a-samosprava/samosprava/

d oku m e nt y - a - for mu l are / o s t at n i -

dokumenty/ ).

Vyjma výše uvedeného pokračujeme 

dále v  záměrech provádění dalších 

investičních akcí, kdy máme v  plánu 

ještě letos zahájit realizaci komplexní 

výměny lamp veřejného osvětlení v obci 

s využitím dotace z dotačního programu 

Národního plánu obnovy Rekonstrukce 

veřejného osvětlení – Komponenta 2.2.2. 

vedoucí k  energetické úspoře a  snížení 

nákladů obce za  provoz veřejného 

osvětlení.

Vedení obce požádalo v  březnu 

o získání dotace pro pořízení kompostérů 

pro domácnosti a  pro občany, kteří 

budou mít zájem s  jejich umístěním 

na zahradách nebo na dvorku rodinného 

domu apod., přičemž bude-li naše obec 

v projektu úspěšná budou si občané moci 

kompostéry vyzvednout na  jaře příštího 

roku. Cílem je podpora správného 

nakládání s  biologicky rozložitelnými 

odpady a kompostování jako nejvhodnější 

způsob jejich využití.  Obec tímto ušetří 

náklady za svoz na skládky, které jsou rok 

od roku navyšovány. 

V  závěru Vás milí spoluobčané 

zvu na  kulturně společenské akce 

plánované v  měsíci dubnu a  květnu, 

konkrétně na Vranovické jaro 15.4.2023, 

Osvobození Vranovic 17.4.2023 a Dětský 

den 27.5.2023.

Šárka Novotná, starostka obce

Z činnosti rady 
a zastupitelstva obce
Usnesení rady obce jsou před zveřejněním 

upravena ve  smyslu zákona č. 110/2019 

Sb., o  zpracování osobních údajů, 

v platném znění.

Usnesení z jednání ZO č. 1/2023 
ze dne 28.2.2023
1. ZO schvaluje
1.1. ZO schválilo členy Návrhové 

komise.

1.2. ZO schválilo ověřovatele zápisu.

1.3. ZO schválilo program dle 

předloženého návrhu.

1.4. ZO schválilo výsledky inventarizace 

k  31.12.2022 dle přednesené 

inventarizační zprávy.

1.5. ZO schválilo Rozpočtového 

opatření č. 1/2023 s  celkovými 

příjmy 55  706  200 Kč a  výdaji 

59  665  600 Kč a  splátkami 

dlouhodobých úvěrů ve  výši 

4 484 000 Kč.  

1.6. ZO schválilo Strategický plán 

rozvoje obce Vranovice na  období 

let 2023-2026.

1.7. ZO schválilo dotaci z rozpočtu obce 

Vranovice na  rok 2023 žadateli TJ 

Sokol Vranovice ve  výši 160.000,- 

Kč.

1.8. ZO schválilo dotaci z rozpočtu obce 

Vranovice na  rok 2023 žadateli 

Mysliveckému sdružení Vranovice- 

Přibice z.s, ve výši 30.000,- Kč.

1.9. ZO schválilo dotaci z rozpočtu obce 

Vranovice na rok 2023 žadateli ZO 

ČSOP Šatava, z.s. ve  výši 25.000,- 

Kč.

1.10. ZO schválilo dotaci z rozpočtu obce 

Vranovice na  rok 2023 žadateli 

Moravský rybářský svaz, z.s., 

pobočný spolek Vranovice ve  výši 

40.000,- Kč.

1.11. ZO schválilo dotaci z rozpočtu obce 
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Vranovice na  rok 2023 žadateli 

ZO ČZS, místní sdružení vinaři 

Vranovice ve výši 25.000,- Kč.

1.12. ZO schválilo dotaci z rozpočtu obce 

Vranovice na  rok 2023 žadateli SK 

Vranovice ve výši 160.000,- Kč.

1.13. ZO schválilo dotaci z rozpočtu obce 

Vranovice na  rok 2023 žadateli 

Junák – český skaut, středisko 

Vranovice, z.s.ve výši 50.000,- Kč.

1.14. ZO schválilo kupní smlouvu 

o  převodu vlastnictví k  nemovité 

věci – pozemku parc. č. 4573 

v  k. ú. Vranovice nad Svratkou 

o výměře 376 m2 za cenu 38.728 Kč 

uzavřenou s  Pavlem Benadou, 

bytem ul. Školní 338, Vranovice 

s podmínkou zachování stávajícího 

remízku.

1.15. ZO schválilo kupní smlouvu 

o  převodu vlastnictví k  nemovité 

věci - pozemku parc. č. 1106/5 v k. 

ú. Vranovice nad Svratkou o výměře 

100 m2 za cenu 17.500 Kč uzavřenou 

s  Kristýnou Eremiášovou, bytem 

Lipová 395, Vranovice.

1.16. ZO souhlasilo s  návrhem 

převodu pozemku parc. č. 1894/5 

k. ú. Vranovice nad Svratkou 

do  vlastnictví Jihomoravského 

kraje.

1.17. ZO souhlasilo s  prodloužením 

zasedání ZO po 22:00 hodině.

2. ZO bere na vědomí
2.1. ZO vzalo na  vědomí zprávu 

o kontrole usnesení zastupitelstva. 

2.2. ZO vzalo na  vědomí zprávu 

o  činnosti Rady obce v  mezidobí 

od posledního zastupitelstva.

2.3. ZO vzalo na  vědomí informace 

zápisu 1. jednání Finančního 

výboru ZO konaného 15.2.2023.

2.4. ZO vzalo na  vědomí zprávu 1. 

jednání Kontrolního výboru ZO 

konaného 20.2.2023.

Usnesení Rady č. 5/2023 
ze dne 27. 2. 2023
Rada obce schválila:
RO schválila zapisovatelem 5. schůze RO 

Vranovice Mgr. Pavla Kukletu.

RO schválila program 5. schůze RO 

Vranovice v tomto znění: 

1. Volba zapisovatele

2. Schválení programu

3. TIC - informace o zajištění provozu 

pro sezónu 2023 

4. Činnost Sportovní komise  

5. ZŠ a MŠ Vranovice, p.o. – Rozvaha 

se stavem k 31.12. 2022

6. ZŠ a  MŠ Vranovice, p.o. - 

Inventarizační zpráva za rok 2022

7. Příkazní smlouva s  Mateřskou 

školou Cvrčovice o  obstarání 

plavecké výuky

8. Příkazní smlouva se Základní 

školou a Mateřskou školou Vlasatice 

o obstarání plavecké výuky

9. Příkazní smlouva se Základní 

školou a  Mateřskou školou Ivaň 

o obstarání plavecké výuky 

10. Knihovna Vranovice - žádost 

o  změnu provozní doby pro 

veřejnost

11. Knihovna Vranovice - žádost 

o dovybavení knihovny 

12. Různé

a) Sociální komise - požadavek 

předsedkyně komise o  zvýšení 

hodnoty balíčku pro životní jubilea 

občanů Vranovic

b) Sociální komise - požadavek 

předsedkyně komise o  zrušení 

bodu č. 7 a  8 ze specifi cké náplně 

činnosti komise

c) Státní pozemkový úřad - Komplexní 

pozemkové úpravy v k. ú. Přísnotice 

– zaslání zápisu z KD 14. 2. 2023  

d) Povodí Moravy - Žádost o  souhlas 

se vstupem na pozemek p. č. 3731, 

z  důvodu údržby koryta vodního 

toku

e) Povodí Moravy - Oznámení 

o  kácení dřevin rostoucích mimo 

les, z  důvodu údržby koryta 

vodního toku

f) Informace o  jarním úklidu 

chodníků a  místních komunikací 

v obci

g) Kontrola plnění usnesení

RO schválila rozvahu ZŠ a MŠ Vranovice, 

p. o., se stavem k 31.12. 2022.  

RO schválila Inventarizační zprávu 

Základní školy a  Mateřské školy 

Vranovice p. o., se stavem ke dni 31. 

12. 2022.  

RO schválila uzavření příkazní smlouvy 

s  Mateřskou školou Cvrčovice, 

Cvrčovice 18, 691  23 Pohořelice, 

o obstarání plavecké výuky v bazénu 

obce Vranovice, s platností na dobu 

určitou do 30. 6. 2023.

RO schválila uzavření příkazní smlouvy 

se Základní školou a  Mateřskou 

školou Vlasatice, Vlasatice 3, 691 30 

Vlasatice, o  obstarání plavecké 

výuky v  bazénu obce Vranovice, 

s  platností na  dobu určitou do  30. 

6. 2023.

RO schválila uzavření příkazní smlouvy 

se Základní školou a  Mateřskou 

školou Ivaň, Ivaň 73, 691  23 Ivaň, 

o obstarání plavecké výuky v bazénu 

obce Vranovice, s platností na dobu 

určitou do 30. 6. 2023.

RO schválila s platností od 1. dubna 2023 

změnu provozní doby pro veřejnost 

knihovny Vranovice.

RO schválila dovybavení knihovny 

Vranovice dle obdržené žádosti 

ze dne 24. 2. 2023 za  účelem 

rozšíření úložného prostoru pro 

knihy a vytvoření dětského koutku 

z  důvodu rozšíření knižních žánrů 

a nárůstu počtu čtenářů knihovny. 

RO schválila Dodatek č. 1 k  Pravidlům 

oceňování významných životních 

jubileí a  událostí občanů obce 

Vranovice, se změnou Článku 

1, věty 2 upravující navýšení 

cenové výše pro pořízení balíčku 

k  životnímu jubileu do  hodnoty 

800 Kč.

Rada obce souhlasila: 
RO souhlasila se vstupem zástupců 

Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 

932/11, 602  00 Brno, na  pozemek 

parc. č. 3731 ve  vlastnictví obce, 

z důvodu provedení údržby koryta 

vodního toku „Říčka – Šatava“.    

Rada obce nesouhlasila:
RO zamítla žádost předsedkyně Sociální 

komise Rady obce, ve  věci zrušení 

bodů č. 8. a  9. specifi cké náplně 

činnosti komise.    

Rada obce vzala na vědomí:
RO vzala na vědomí informace o zajištění 

provozu TIC pro letní sezónu 2023. 

RO vzala na vědomí informace o činnosti 

Sportovní komise. 

RO vzala na  vědomí informace 

o Komplexní pozemkové úpravě v k. 

ú. Přísnotice - zápisu kontrolního 

dne, konaného 14. 2. 2023.

RO vzala na  vědomí oznámení Povodí 
Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 
602  00 Brno, o  kácení dřevin 
rostoucích mimo les na  pozemku 
parc. č. 3731 bránící údržbě koryta 
toku, ochranné hráze a  zatravněné 
části toku „Říčky – Šatavy, oprava 
zatrubnění, 6,560 – 6,900“. 

RO vzala na vědomí informaci o  jarním 
úklidu chodníků a  místních 
komunikací v  obci, plánované 
po skončení zimního období.  

RO vzala na vědomí přednesenou zprávu 
o  kontrole plnění usnesení rady 
obce od počátku volebního období 
a  vypustila ze sledování splněná 
usnesení.  

Usnesení schválili všichni zúčastnění 

členové Rady obce Vranovice.
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Usnesení Rady č. 4/2023 
ze dne 13. 2. 2023
Rada obce schválila a ukládá:
RO schválila zapisovatelem 4. schůze RO 

Vranovice 2. místostarostu Romana 

Svoru.

RO schválila program 4. schůze RO 

Vranovice v tomto znění: 

1. Volba zapisovatele

2. Schválení programu

3. Příkazní smlouva k  akci 

„Předcházení vzniku odpadů v obci 

Vranovice / pořízení kompostérů 

pro domácnosti“ z  Operačního 

programu Životního prostředí 2021 

až 2027 – Výzva 24    

4. Smlouva o  dílo – zpracování 

energetického posudku, PD 

a  podání žádosti o  dotace 

na  komplexní rekonstrukci 

veřejného osvětlení v  obci 

Vranovice – Ministerstvo prů-

myslu a  obchodu – Národní plán 

obnovy – Výzva 1/2022  

5. Informace k splácení mimořádných 

splátek u dlouhodobých úvěrů obce 

6. Strategický plán rozvoje obce 

Vranovice na  období let 2023 až 

2026

7. Zpráva o  výsledku inventarizace 

majetku obce k 31.12.2022  

8. Návrh rozpočtového opatření č. 

1/2023

9. Návrh programu jednání ZO č. 

1/2023

10. Smlouva o dílo – těžba kůrovcového 

dřeva

11. Žádost vlastníka BJ BD Nad 

Dolinami 800 o  kompenzaci el. 

energie za vysoušeče 

12. ÚZSVM Brno, pracoviště Břeclav – 

žádost o vyjádření  

13. Vyhlášení výzvy k podávání návrhů 

na udělení motivační dotace za rok 

2022

14. ZAKRA s.r.o., Plzeň - žádost 

o  vyjádření k  PD vodovodní 

přípojky parc. č. 1108/3 v  k. ú. 

Vranovice

15. Různé

a) Informace ze schůzí č. 1 a 2 Komise 

stavební 

b) Informace ze schůze č. 1 Komise 

životního prostředí 

c) Změna platového výměru ředitelce 

ZŠ a MŠ Vranovice, p. o.

RO schválila příkazní smlouvu s  fi rmou 

EPRON – Consulting, s.r.o., IČ: 

27721264, se sídlem Sobůlky 290, 

Hodonín, k  akci „Předcházení 

vzniku odpadů v  obci Vranovice 

– pořízení kompostérů pro 

domácnosti“ z  dotace MŽP 

Operačního programu Životního 

prostředí 2021 až 2027, Výzva 24.       

RO schválila smlouvu o  dílo s  fi rmou 

Alternative Energy Systems, 

a.s., Brno, IČ: 04381866, Hlinky 

45/114, Brno, ve  věci zpracování 

energetického posudku, podání 

žádosti o  poskytnutí dotace 

Ministerstvem průmyslu 

a  obchodu z  programu Národního 

plánu obnovy, Výzvy č. 1/2022 – 

Rekonstrukce veřejného osvětlení.       

RO schválila návrh Strategického plánu 

rozvoje obce Vranovice na  období 

let 2023 až 2026 a ukládá starostce 

obce předložit ho k  projednání 

do  Zastupitelstva obce dne 28. 

února.       

RO schválila program jednání 

Zastupitelstva obce s datem konání 

28. února 2023.

RO schválila smlouvu o  dílo s  fi rmou 

Jan Salajka, IČ: 05054087, Rybáře 

26/10, Tvrdonice, upravující těžbu 

kůrovcem napadnutých stromů 

včetně odvozu a  vyčištění lokality, 

nařízenou obci s  provedením 

do konce vegetačního období Lesy 

ČR.  

RO schválila výzvu k  podávání návrhů 

na  udělení jednorázové motivační 

dotace za  rok 2022 s  dodáním 

návrhů v  termínu do  30. dubna 

2023.   

RO schválila s  účinností od  1. března 

2023 změnu platového výměru paní 

Mgr.  Blance Sanytrové, ředitelce 

ZŠ a  MŠ Vranovice, příspěvková 

organizace.   

Rada obce souhlasila a pověřila: 
RO souhlasí s  návrhem řešení ÚZSVM 

Brno, pracoviště Břeclav ve  věci 

majetkoprávního převodu pozemků 

parc. č. 1106/7, 1108/55 a  1109/42 

k. ú. Vranovice ve  vlastnictví 

ČR-ÚZSVM do  vlastnictví 

Jihomoravského kraje.  

RO souhlasila s  napojením vodovodní 

přípojky na  pozemku parc. č. 

1108/3 k. ú. Vranovice na  stávající 

veřejnou kanalizaci obce. 

RO souhlasila s  umístěním stavby – 

vodovodní přípojky na  pozemcích 

obce parc. čísel 1108/45 a  1108/47 

k. ú. Vranovice a pověřila starostku 

obce podepsáním koordinační 

situace stavby.

Rada obce vzala na vědomí:
RO vzala na  vědomí informaci 

fi nančního poradce o  možnosti 

řešení mimořádných splátek 

dlouhodobých úvěrů obce 

Vranovice v roce 2023.  

RO vzala na  vědomí zprávu o  výsledku 

inventarizace majetku obce se 

stavem k datu 31.12.2022. 

RO vzala na vědomí návrh Rozpočtového 

opatření č. 1/2023 s  celkovými 

příjmy 55  706  200 Kč a  výdaji 

59  665  600 Kč a  splátkami 

dlouhodobých úvěrů ve  výši 

4  484  000 Kč s  předložením 

k  projednání na  zasedání 

Zastupitelstva obce dne 28. února.  

RO vzala na vědomí žádost paní Jarmily 

Nekvapilové s  doporučením 

dodání písemného dokumentu 

sjednané dohody uzavřené 

s bývalým vedením obce o fi nanční 

kompenzaci části el. energie 

za  spotřebu vysoušečů, které byly 

použity u  dvou bytových jednotek 

BD Nad Dolinami č. p.  800, 

na  základě něhož, by mohlo dojít 

k plnění.

RO vzala na vědomí informace z jednání 

1. a 2. schůze Komise stavební Rady 

obce.

RO vzala na vědomí informace z jednání 

1. schůze Komise životního 

prostředí Rady obce.

Usnesení schválili všichni zúčastnění 

členové Rady obce Vranovice.

Usnesení Rady č. 3/2023 
ze dne 30. 1. 2023
Rada obce schválila:
RO schválila zapisovatelem 3. schůze RO 

Vranovice 2. místostarostu Romana 

Svoru.

RO schválila program 3. schůze RO 

Vranovice v tomto znění: 

1. Volba zapisovatele

2. Schválení programu

3. Zpráva ředitelky ZŠ a MŠ Vranovice, 

p.o. za  I. pololetí školního roku 

2022/2023 

4. Oznámení o  zahájení správního 

řízení ve věci povolení provozování 

vodovodu – VRANOVICKÁ 

SLUNEČNÍ s.r.o., Městečko 32, 

Velké Němčice  

5. HONEBNÍ SPOLEČENSTVO 

VRANOVICE-PŘIBICE - 

Informace o  převodu fi nančních 

prostředků obcím na ozelenění

6. Dodatek č. 7 smlouvy o poskytování 

služeb - FCC Environment, Brno, 
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provozovna Miroslav 

7. Primirest – zařízení školního 

stravování spol. s r.o. – navýšení cen 

obědů od 1. února 2023

8. Záměr prodeje pozemku parc. č. 

4573 – vyhodnocení a  doporučení 

ZO

9. Záměr prodeje pozemku parc. č. 

1106/5 – vyhodnocení a doporučení 

ZO

10. Pravidla oceňování významných 

životních jubileí a  událostí občanů 

obce Vranovice

11. Náplň činností Komise sociální 

Rady obce Vranovice 

12. Kontrola plnění usnesení RO

13. Různé

RO schválila Dodatek č. 7 smlouvy 

o  poskytování služeb FCC 

Environment Česká republika, IČ: 

45809712, se sídlem Brno, Líšeňská 

35, provozovna Miroslav.

RO schválila ceník obědů Primirest – 

zařízení školního stravování s.r.o., 

platný od 1. února 2023.

RO schválila Pravidla oceňování 

významných životních jubileí 

a událostí občanů obce Vranovice.

RO schválila náplň činnosti Komise 

sociální Rady obce Vranovice. 

Rada obce nesouhlasila: ---
Rada obce vzala na vědomí a ukládá:
RO vzala na  vědomí zprávu ředitelky 

ZŠ a  MŠ Vranovice, příspěvkové 

organizace, za  I. pololetí školního 

roku 2022/2023. 

RO vzala na  vědomí informace 

o  plánovaném bezúplatném 

předání obci nově vybudované části 

vodovodu v ul. Květná, realizované 

v  souladu s  platným územním 

plánem obce v  rámci rozšíření 

infrastruktury u nové zástavby.

RO vzala na  vědomí informaci 

HONEBNÍHO SPOLEČENSTVA 

Vranovice – Přibice o  věnování 

fi nančních prostředků obci 

Vranovice ve  výši 124.400 Kč 

s  využitím na  úhradu nákladů 

spojené s  ozeleněním obce. 

RO uložila starostce zahrnout 

získané prostředky do  návrhu 

rozpočtového opatření rozpočtu 

obce s projednáním v Zastupitelstvu 

obce na jeho nejbližším zasedání. 

RO vzala na  vědomí informaci 

o  doručené cenové nabídce 

zájemce o  koupi pozemku parc. 

č. 4573, o  výměře 376 m2 v  k. ú. 

Vranovice nad Svratkou a  uložila 

starostce zajistit návrh smlouvy 

s  předložením jeho projednání 

a  schválení na  nejbližším zasedání 

Zastupitelstva obce. 

RO vzala na  vědomí informaci 

o  doručené cenové nabídce 

zájemce o  koupi pozemku parc. č. 

1106/5, o  výměře 100 m2 v  k. ú. 

Vranovice nad Svratkou a  uložila 

starostce zajistit návrh smlouvy 

s  předložením jeho projednání 

a  schválení na  nejbližším zasedání 

Zastupitelstva obce. 

RO vzala na vědomí přednesenou zprávu 

o  kontrole plnění usnesení rady 

obce od počátku volebního období 

a  vypouští ze sledování splněná 

usnesení.

RO uložila starostce zpracovat návrh 

Rozpočtového opatření č. 1/2023 

s  předložením k  projednání 

v Zastupitelstvu obce 

RO uložila starostce zpracovat a předložit 

k projednání na 4. schůzi RO návrh 

programu jednání Zastupitelstva 

obce, plánované na den 28. 2. 2023.   

Usnesení schválili všichni zúčastnění 

členové Rady obce Vranovice.

Usnesení Rady č. 2/2023 
ze dne 16. 1. 2023
Rada obce schválila:
RO schválila zapisovatelem 2. schůze RO 

Vranovice Mgr. Pavla Kukletu.

RO schválila program 2. schůze RO 

Vranovice.

RO schválila Jednací řád komisí Rady 

obce s účinností dnem schválení.

RO schválila Volební řád Školské rady.

RO schválila členy Školské rady 

Mgr.  Oldřicha Vybírala, Bc.  Šárku 

Novotnou a  Mgr.  Veroniku 

Sedláček Rychtovou.

RO schválila Dodatek č. 2 ke  smlouvě 

o  dílo s  fi rmou STAMA GROUP, 

s.r.o., IČ: 06493840, se sídlem 

Masarykova 365, 691  64 Nosislav 

- „Přístavba a  stavební úpravy 

bytového domu s  nebytovým 

prostorem Náves 89“.

RO schválila uzavření kupní smlouvy 

s fi rmou AGRO KLIMUS, s.r.o., IČ: 

46990895, se sídlem Městečko 22, 

691 63 Velké Němčice, na pořízení 

rozmetadla s  využitím pro zimní 

údržbu chodníků a  dalších 

obecních ploch.

Rada obce nesouhlasila:
RO nesouhlasila s  nabídkou vlastníka 

byt. jednotky č. 799/5 ve  věci 

uzavření dohody o narovnání práv 

a povinností.

RO nesouhlasila s  připojením obce 

Vranovice k mezinárodní kampani 

„Vlajka pro Tibet“.

Rada obce vzala na vědomí:
RO vzala na vědomí Plán kulturních akcí 

na rok 2023. 

RO vzala na vědomí předběžné výsledky 

hospodaření obce za rok 2022.

RO vzala na  vědomí informaci 

o  plánované úpravě povrchu 

pozemku okolo objektu ZZN 

Pouzdřanská 500.

RO vzala na  vědomí přehled soudních 

sporů zpracovaný AK Mach & 

Mrázik, v  nichž obec vystupuje 

na  straně žalované a  na  straně 

žalobce.

RO vzala na  vědomí zápis likvidační 

komise ZŠ a MŠ Vranovice, p. o. 

RO vzala na vědomí informaci o změně 

názvu fi rmy Scolarest nově 

na Primirest.

RO vzala na vědomí přednesenou zprávu 

o  kontrole plnění usnesení rady 

obce od počátku volebního období 

a  vypouští ze sledování splněná 

usnesení.

Rada obce doporučila:
RO doporučila Zastupitelstvu 

obce souhlasit na  nejbližším 

zasedání s  nabídkou ÚZSVM 

k bezúplatnému převodu pozemků 

p. č. 1608/532, 1608/533, 1608/530 

a  1608/531 v  k. ú. Vranovice nad 

Svratkou do  vlastnictví obce 

Vranovice. 

Usnesení schválili všichni zúčastnění 

členové Rady obce Vranovice.
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  Aktuality
Výzva k podávání 
návrhu na udělení 
jednorázové motivační 
dotace
Obec Vranovice vyzývá jednotlivce, 

spolky, zájmová sdružení a  další 

subjekty, které působí v  obci Vranovice, 

k  podávání návrhů pro poskytnutí 

jednorázové mimořádné motivační 

dotace udělované Radou obce Vranovice 

za  dosažené významné a  mimořádné 

úspěchy a  reprezentaci obce Vranovice 

v  uplynulém roce 2022 na  krajské, 

celostátní a mezinárodní úrovni.

Dotaci lze čerpat na  pořízení 

hmotných předmětů, určených k výkonu 

činnosti daného spolku, organizace, či 

jednotlivce. O  datu konání slavnostního 

předávání Motivační dotace Vás budeme 

informovat.

Návrh v  max. rozsahu jedné strany 

formátu A4 musí obsahovat:

• odůvodnění návrhu na dotaci,

• dokladovaná ocenění za  daný rok 

(např. formou medaile, diplomu, 

certifi kátu apod.).

Návrhy můžete zasílat do  30. dubna 

2023:

a) písemně na adresu:

Obecní úřad Vranovice

Školní 1

691 25 Vranovice

nebo

b) elektronicky e-mailem na  adresu: 

podatelna@vranovice.eu nebo 

kultura@vranovice.eu

Dotace je jednorázová s  max. výší 

do 50 000 Kč, není nároková a nevztahuje 

se na  pouhou účast (bez jakýchkoliv 

kvalifi kačních povinností) v  soutěžích, 

setkáních a podobných kláních.

Bc. Šárka Novotná, starostka obce

Ochrana životního 
prostředí je pro naši 
společnost prioritou
Elektrospotřebiče jsou součástí našeho 

každodenního života a  jen těžko si 

jej bez nich dokážeme představit. 

Elektroodpad je tak v  současné době 

jedním z  nejrychleji rostoucích druhů 

odpadu. Pro zajištění sběru a recyklace již 

vysloužilých elektrozařízení si naše obec 

vybrala ke  spolupráci kolektivní systém 

ASEKOL. 

Elektroodpad obsahuje řadu 

zdraví škodlivých materiálů a  díky 

zajištění správné recyklace vysloužilých 

elektrozařízení přispíváme k  ochraně 

životního prostředí. Recyklace navíc 

umožňuje opětovné materiálové 

využití a  patří mezi základní principy 

cirkulární ekonomky. Míra opětovného 

materiálového využití je velmi vysoká 

a dle jednotlivých typů výrobků dosahuje 

až 95 %.

Jakým rozsahem naše obec přispěla 

k  lepšímu životnímu prostředí, se 

dozvídáme z  environmentálního 

vyúčtování zpracovaného společností 

ASEKOL. Díky zodpovědné recyklaci 

vznikají úspory spotřeby elektrické 

energie, primárních surovin, vody, 

okyselování prostředí a  produkci 

skleníkových plynů.

Certifi kát environmentálního 

vyúčtování vyčísluje přínos Vranovic 

k  ochraně přírody v  roce 2022. Vyplývá 

z něj, že díky množství námi odevzdaných 

elektrozařízení jsme uspořili 38,94 MWh 

elektřiny, 3505,41 litrů ropy, 464,31 m3 

vody a  6,92 tun primárních surovin. 

Navíc jsme snížili emise skleníkových 

plynů CO2 ekv. o  43,22 tun, a  produkci 

SO2 ekv. (který zapříčiňuje okyselování 

prostředí) o 574,43 kg.

Každý kus vytříděného elektra 

se počítá, což dokazuje příklad 100 

vytříděných notebooků, které uspoří 

10 MWh elektřiny. Takové množství 

odpovídá 3leté spotřebě elektřiny rodiny 

žijící ve  standardním bytu. Za  100 kg 

vytříděných elektrospotřebičů se ušetří 

takové množství ropy, které by stačilo 

na  výrobu benzínu pro cestu z  Prahy 

do Paříže. Děkujeme všem, kteří pečlivě 

třídí odpad a  přispívají tak k  ochraně 

životního prostředí.

Kvapilová Dana

Odmítavý postoj 
vedení obce k těžbě 
štěrkopísku
Vedení obce Vranovice nesouhlasí se 

záměrem těžby štěrkopísků a rekultivace 

společností AGRO KLIMUS. s. r. o., 

v katastrálním území Vranovice z důvodu 

zvýšení dopravního provozu, hluku, 

prašnosti v  obci a  nepříznivého dopadu 

na  životní prostředí. Rada obce zároveň 

upozornila Krajský úřad Jihomoravského 

kraje, Odbor životního prostředí, že 

záměr uvedené fi rmy se dotýká zájmového 

území vyhrazeného pro vysokorychlostní 

trať a že obec neumožní využívat místní 

komunikace, polní cesty a  část území 

cyklostezky pro zamýšlenou přepravu 

štěrkopísků z  plánované pískovny 

a  provádění návozu odpadu do  lokality, 

kde by měla vzniknout pískovna.

Kvapilová Dana

Harmonogram svozu odpadu

Komunální odpad
duben: 7. | 21.
květen: 5. | 19.
červen: 2. | 16. | 30.

Separovaný odpad
Plast - duben: 5.
 květen: 3. | 31.
 červen: 28.
Papír - duben: 19.
 květen: 17.
 červen: 14.
Bioodpad - duben: 13. | 27.
 květen: 11. | 25.
 červen: 8. | 22.

Pozvánka na veřejné 
jednání zastupitelstva

Veřejné zasedání Zastupitelstva 

obce Vranovice se uskuteční v úterý 

25. dubna 2023, od  18.00 hodin 

v zasedací místnosti OÚ Vranovice.



Jan Vystoupil
makler@janvystoupil.cz
www.janvystoupil.cz

+420 774 999 016

Zajistím pro Vás
bezpečný prodej Vaší nemovitosti

Hledáte nadstandardní realitní služby?

Videoprohlídka 3D skenHomestaging Vizualizace

BYTYPOZEMKY DOMY SKLEPY

Kompostování 
bioodpadu
Bioodpad je tvořen biologicky 
rozložitelnou hmotou, která vzniká 
v našich domácnostech při údržbě zeleně, 
sekání trávy, sběru listí a  spadaného 
ovoce a také při přípravě pokrmů. 

Likvidovat lze bioodpad buď 
neekologicky a  nákladně vhazováním 
do  směsného odpadu, který končí 
na  skládkách kde z  bioodpadu vznikají 
skládkové plyny obsahující velké 
množství metanu, který následně uniká 
do  ovzduší. Dobrý nápad nejsou ani 
spalovny, protože bioodpad je vlhký 
a na jeho spálení je potřeba větší množství 
energie. Neopomenutelná je také fi nanční 
stránka, kdy dochází k  neustálému 
zvyšování poplatků za svoz komunálního 
odpadu což pocítí nejen obecní kasa, ale 
i občané.

Ekologičtějším řešením je třídění 
odpadu z  domácností do  vyhrazených 
popelnic o jejichž vývoz se postará obec. 
Nevýhodou je, že svoz vytříděného 
odpadu představuje nezanedbatelnou 
a neustále se zvyšující položku z rozpočtu 
obce. Přesto se jedná o  ekologické 
zpracování bioodpadu, který následně 
putuje do kompostáren, kde se z něj vyrábí 

ekologická hnojiva nebo do bioplynových 
stanic, kde slouží k energetickému využití.

Nejekologičtějším, a  v  konečném 
důsledku i  nejlevnějším způsobem, 
je omezení vzniku bioodpadu. Toho 
lze dosáhnout kompostováním 
v  domácnostech, se kterým si občané 
mohou snadno poradit sami.  Vzniklý 
kompost je netoxické a  100 % přírodní 
hnojivo, které má vysoký obsah humusu, 
živin, enzymů a  rostlinných stimulantů, 
komplexně zlepšuje kvalitu půdy, zvyšuje 
biologickou aktivitu a  tím přispívá 
k  samočištění půdy, rozkladu ropných 
produktů a váže těžké kovy, čímž omezuje 
jejich příjem rostlinami. Zlepšuje 
strukturu a  odolnost proti okyselení, 
tmavou barvou zvyšuje záhřevnost půdy, 
váže na  sebe živiny, minerály a  stopové 
prvky, které rostlinám postupně uvolňuje. 
Lze jej proto využít jako hnojivo, 
ke stromům, na zahrádku, když se přeseje 
je výborný do  truhlíků nebo na  trávník.  
Navíc stojí-li kompostér přímo na  hlíně 
kompost přirozeně „mizí“. Z  kvalitních 
kompostérů kompost pohodlně vyberete 
otevřením dvířek ve  spodní části 
kompostéru. Další výhodou je úspora 
obecních peněz za  náklady na  svoz 
odpadu. 

Názor, že kompostéry kazí kvótu 
svozného bioodpadu a  tím se občanům 

sníží odměna za  množství tříděného 

odpadu není pravdivý. Do  kompostéru 

se dává odpad z domácnosti jako sedlina 

z kávy, čajové sáčky, zbytky z jídel, slupky 

zeleniny a  ovoce, kompostovatelné 

jsou i  dámské hygienické potřeby nebo 

dětské plíny. Velké množství takového 

odpadu by končilo v  komunálním 

odpadu. Zavedením kompostérů 

klesne množství komunálního odpadu 

a  svozného bioodpadu stejnou měrou, 

a to minimálně o 10 %. Navíc je doloženo, 

že i domácnosti, které nevyváží bioodpad 

jsou schopní dosáhnout zvýhodnění 

za  množství tříděného odpadu vůči 

komunálnímu odpadu.

Nevýhodou kompostování se 

může zdát pracnost. Nicméně pokud 

se do  kompostéru vkládá různorodý 

materiál, tedy nejen tráva a  listí, ale 

i  odpad z  kuchyně, je kompostování 

bezúdržbové a bezpracné. 

Ministerstvo životního prostředí 

prostřednictvím Státního fondu 

životního prostředí prostřednictvím 

Operačního programu životní prostředí 

předcházení vzniku odpadu dlouhodobě 

podporuje. Záměrem obce je proto 

z  dotačních prostředků kompostéry 

pořídit a občanům je zdarma poskytnout.

Kvapilová Dana
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  Knihovna
Měsíc březen, byl v knihovně velmi 
rušný
Knihovnu navštívil spisovatel Jan Opatřil, se svými knížkami 

o  kapříku Metlíkovi, pstroužkovi Vikouškovi nebo štice 

Majdalence. Celé dopoledne si s dětmi povídal o svých knihách, 

a  nejen o  nich. Probralo se hodně témat, samozřejmě většina 

z nich se týkala ryb a života pod vodou. Pan Opatřil své knihy 

nejen píše, ale i ilustruje. Jeho malby nejen děti velice zaujaly.

Jak se dělá kniha

Hned další týden, se knihovnou ozýval hlas dětí z Mateřské 

školky. Přišly se seznámit s knihovnou, povídaly jsme si o tom, 

jak kniha vzniká, nebo co kde v knihovně najdou. Přečetly jsme 

pohádku o  skřítcích, kteří pomáhají paní knihovnici a  děti si 

i prohlédly pár knížek, každou návštěvu jsme se nakonec ještě 

protáhly s básničkou.

Hrajeme si na spisovatele

Beseda s Robertem Šlachtou

V  následujícím týdnu děti vystřídali dospělí návštěvníci, 

na  Debatě s  Robertem Šlachtou. Tato debata se nesla 

v  pohodovém klidném duchu, pan Šlachta dokázal velice 

zaujmout svým vyprávěním o  vzniku své první knihy. Každý 

účastník si odnesl i jeho druhou knihu s osobním věnováním. 

Probralo se hodně různých témat, a myslím že všichni odcházeli 

s krásným zážitkem.

Beseda s Janem Opatřilem

Poslední březnový týden v  knihovně patřil dětem 

z prvního stupně naší Základní školy. Některé byly v knihovně 

i  poprvé. S  dětmi jsme si vyzkoušely své znalosti o  knihách, 

co a  jak se v  knihovně dělá a  jaký je rozdíl mezi knihovnou 

a knihkupectvím. Děti z prvních tříd si udělaly malý kvíz, pak 

si každý našel svou oblíbenou knihu a nechal se unášet do světa 

fantazie. Starší děti, si vyzkoušely, jaké to je být spisovatelem. 

Sice jim skřítci z knihovny trochu pomohli, ale při čtení jejich 

ukázek se všichni velice pobavili. Přišel čas i na čtení a prohlížení 

knížek. Někteří si s radostí odnášeli knihu domu, nebo i nové 

přihlášky do knihovny.

Čápová Miroslava
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Nejžádanější knihy, časopisy a hry 
v knihovně v roce 2022
Nejvíce půjčovaná a zároveň nejvíce rezervovaná díla z oblasti 

beletrie je kniha Patrika Hartla – 15- roků lásky, Kateřiny 

Lednické – Bílá voda a  v  neposlední řadě se stále drží Karin 

Lednická- Šikmý kostel II. Knihy od těchto autorů jsou stálicí 

na prvních místech žebříčku nejpůjčovanějších knih. 
 

        

Nejžádanější knihou z  oblasti naučné literatury je kniha 

od  autorky Eva Kiedroňová - Rozvíjej se děťátko - Moderní 

poznatky o významu správné stimulace kojence v souladu s jeho 

psychomotorickou vyspělostí. Dále Eva Machková - Projekty 

dramatické výchovy pro mladší školní věk. V těsném závěsu je 

kuchařka Tomáše Kosačíka - Rychlovky a  chuťovky Břicháče 

Toma.

       

Nejpůjčovanějšími knihami v  dětských knihách je kniha 

od  Zuzany Pospíšilové - Kouzelná třída – další rok s  vílou 

Jasmínou ze série Kouzelná třída, Hned v závěsu jsou knihy ze 

série Ema a její kouzelná zoo – Snaživý medvídek a Popletený 

tučňák. Z  naučné literatury je nejpopulárnější Lara Ede Malá 

knihovnička. Nejvíce se na  prvních příčkách se drží edice 

Kouzelné čtení společně s Albi tužkou.

   

 

E-výpůjčky: Nejvíc výpůjček měly knihy Novinářem v Číně 

(Tomáš Etzler), Vzplanutí (Březina Jiří), Bílá voda (Kateřina 

Tučková), Terapie (B. A. Paris), Její třešničky (Penelope Bloom).
 

   

Časopisy
První příčku a  nejoblíbenějším periodikem je s  velkým 

náskokem časopis Květy, následuje F. O. O. D. : Jídlo a  ještě 

mnohem víc a  Lidé a  země a  další příčku drží Naše krásná 

zahrada.

  

Hry
Mezi hrami si nejlépe vede Elektronická Albi tužka, hra 

Duch. A pomyslné třetí místo drží Kočka Karla.

              

Vranovický dětský den 
se uskuteční 

27. 5. 2023 od 14 hodin 
v parku Hlinek
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Datum Název akce Pořadatel Místo konání
sobota 15. 4. 2023 Vranovické jaro Obec Vranovice Park za domem pro seniory
pondělí 17. 4. 2023 Osvobození Vranovic Obec Vranovice Památník Vranovice
středa 19. 4. 2023 Den otevřených dveří ZŠ ZMŠV Vranovice ZŠ Vranovice
sobota 22. 4. 2023 Cyklovýlet Vranovice - Ivaň Sportovní komise
neděle 30. 4. 2023 Pálení čarodějnic Vranovické baby
sobota 6. 5. 2023 Májová Vranovická chasa Za sportovní halou
sobota 13. 5. 2023 Vranovické májové kros Sportovní komise Park Hlinek
pondělí 15. 5. 2023 Motivační dotace Obec Vranovice Obřadní síň OÚ
sobota 27. 5. 2023 Dětský den Obec Vranovice Park Hlinek
pátek 2. 6. 2023 Noc kostelů Farnost Vranovice Farnost Vranovice
sobota 3. 6. 2023 Rybářské závody MRS Vranovice Rybník Stříbrňák
neděle 4. 6. 2023 Dětské rybářské závody MRS Vranovice Rybník Stříbrňák
sobota 24. 6. 2023 4. ročník Otevřené sklepy Vinaři Vranovice Sportovní hala
sobota 30. 6. 2023 Letní noc Obec Vranovice Za sportovní halou
sobota 19. 8. – 
pondělí 21. 8. 2023

Tradiční vranovické hody Vranovická chasa Za sportovní halou

sobota 2. 9. 2023 Atletický pohár starostky Obec Vranovice SK Vranovice
sobota 23. 9. 2023 Vranovické dýňování Obec Vranovice Park za domem pro seniory
pondělí 2. 10. 2023 Den seniorů Obec Vranovice Jídelna Scolarest
sobota 21. 10. 2023 Babské hody Vranovické baby Sportovní hala
sobota 28. 10. 2023 Den vzniku samostatného 

Československého státu
Obec Vranovice Pomník obětem 1. Světové války

pondělí 27. 10. – 
pátek 30. 10. 2023

Týden knihoven Obec Vranovice Obecní knihovna

sobota 11. 11. 2023 Den válečných veteránů Obec Vranovice Obec Vranovice
sobota 14. 11. 2023 14. ročník Výstavy archivních vín Vinaři Vranovice Jídelna Scolarest
pátek 17. 11. 2023 Den boje za svobodu a demokracii Obec Vranovice Pomník obětí komunistické perzekuce
neděle 3. 12. 2023 Rozsvícení vánočního stromu Obec Vranovice Masarykova ulice
sobota 9. 12. 2023 Mikulášská besídka Obec Vranovice Jídelna Scolarest
neděle 24. 12. 2023 Štědrovečerní zpívání Obec Vranovice Masarykova ulice
středa 27. 12. 2023 Žehnání vín Vinaři Vranovice Jídelna Scolarest
sobota 6. 1. 2024 Rybářský ples MRS Vranovice Sportovní hala
sobota 13. 1. 2024 Obecní ples Obec Vranovice Sportovní hala

  Kulturní kalendář – rok 2023
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  Společenské dění
Oslava s Břeclavanem
Hudební sál Vzdělávacího centra Floriánek v  pátek 10. února 

v  podvečer praskal ve  švech. Sešla se zde více jak stovka 

milovníků lidové hudby nejen z  Vranovic, ale i  z  dalších 

koutů Jižní Moravy. Takový obrovský zájem vyvolal koncert 

národopisného souboru Břeclavan, který obec uspořádala 

k významnému životnímu jubileu 90 let paní Marie Sochorové, 

jedné ze zakladatelek a dlouholetých zpěvaček souboru.

Oslavenkyně přišla v  doprovodu své rodiny a  zaujala 

vyhrazené čestné místo v  první řadě. Po  uvítání návštěvníků 

i  hostů došlo na  slavnostní blahopřání zástupců vedení obce 

starostky Šárky Novotné a  místostarosty Romana Svory, kteří 

paní Sochorové poděkovali za  dlouholetou činnost v  oblasti 

lidové hudby a šíření dobrého jména Vranovic a popřáli ji prožití 

ještě mnoho spokojených let ve zdraví a po boku svých blízkých.

Jubilantka paní Marie Sochorová

V průběhu 90 minutového programu se představili současní 

aktivní členové souboru, kteří zahráli známé i  méně známé 

lidové melodie a  také řadu skladeb na  přání návštěvníků. 

Oslavenkyně si s velkou chutí a elánem zazpívala s nimi. 

Iniciátorem a duší celého projektu byl Josef Dofek, kterému 

náleží velké poděkování.

Kvapilová Dana

Krojová družba
Krojový ples, který již druhým rokem pořádaly přespolní 

Přibice, přivítali v  sobotu 11. února v  prostorách nového 

kulturního sálu plno místních i přespolních v lidových krojích. 

K Vranovickým návštěvníkům v kroji se přidala oblečená v kroji 

také starostka Vranovic Šárka Novotná a  Vranovická chasa, 

kteří přijali pozvání starosty obce Přibice. V  rámci programu 

krojového plesu Vranovická chasa zatančila Moravskou besedu, 

která je velmi náročná pro samotné tanečníky, ale atraktivní pro 

diváky. Vranovická chasa ji ovšem zvládá na jedničku.

Starostka Vranovic ten večer nezůstala jen u  návštěvy 

Krojového plesu v Přibících, ale navštívila také ples v sousedních 

Přísnoticích.

Vranovické na plese reprezentovala i starostka obce Šárka Novotná

Svou přítomností na  slavnostech obou obcí tak vyjádřila 

význam udržování vzájemných vazeb s okolními obcemi, jejichž 

obyvatelé jsou často osobně či pracovně propojeni.

Kvapilová Dana

Mini vernisáž Valentiny Šťastné
Vernisáž výtvarných děl žákyně deváté třídy Valentiny Šťastné 

se uskutečnila v  pátek 17. února v  prostorách základní školy 

ve  Vranovicích. Talentovaná Valentina je žákyní paní učitelky 

Lastomirské, která spolu s rodiči a babičkou ovlivnila její tvorbu 

a která je jí nápomocna v dalším rozvoji jejího talentu. Nadaná 

malířka v  letošním roce úspěšně zvládla talentové zkoušky 

a byla přijata na střední uměleckou školu. 

První olejomalba nadané malířky
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Hosté vernisáže

Na  vernisáži mohli návštěvníci zhlédnout nejen soudobá 

díla, zahrnující techniku kresby tužkou, perem, kresbu i malbu 

pastelem, malbu temperou i  akvarelem, ale byla zde rovněž 

vystavena prvotina mladé umělkyně kreslená fi xem, kterou 

vytvořila ve dvou letech. Součástí vystavených děl byla i první 

olejomalba.

Průřez tvorbou Valentiny Šťastné

O hudební vložku vernisáže se postaraly spolužačky z deváté 

třídy, které zahrály kytarovou skladbu. A pro všechny, kteří by 

se chtěli nechat inspirovat a  začít s  výtvarnou tvorbou bylo 

na vernisáži představeno „desatero začínajícího umělce“.

Kvapilová Dana

Masopustní veselí
V sobotu 18.2.2023 od 11 hodin se ve Vranovicích začalo veselit. 

Tradiční, ale i netradiční masky jako muzikant, slaměný, cigánky, 

vodník… se sešly u  kostela a  poté se průvodem přesunuli 

na Vinotéku za obecním úřadem, kde na ně čekal medvěd, který 

při masopustu rozhodně nesmí chybět. 

Masopustní maškary

Vranovické baby společně s Vinotékou pro všechny připravily 

krásné prostředí, nechyběla skvělá muzika a samozřejmě tanec. 

V  nabídce byly zabíjačkové speciality jako jitrnice, jelita, 

tlačenka i polévka. Na zahřátí nechyběl čaj pro děti, svařák pro 

dospělé. K masopustu patří také tradiční koblížky i boží milosti, 

na kterých si mohl každý pochutnat. Počasí vyšlo, a proto zábava 

trvala až do večerních hodin. 

Děkujeme všem, ať už pomocníkům při přípravách, ale 

i  těm, kteří přišli a  zábavu si užili společně s  námi. Tak zase 

za rok :-)

Za vranovické baby Gabriela Michálková

Masopustní veselí na Vinotéce

Medvěd 

s doprovodem
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  Základní a mateřská škola Vranovice

Nové moderní učebny základní školy 
Kdo v  posledním půl roce procházel kolem budovy základní 

školy na  Masarykově ulici, musel si všimnout probíhajících 

stavebních úprav a  přístavby. Z  původní staré školní půdy 

v  druhém nadzemním podlaží totiž vznikly během minulého 

pololetí nové atraktivní školní prostory nejen s učebnami, ale 

i  s  prostornou širokou chodbou, dvěma kabinety a  sociálním 

zařízením pro žáky i  učitele. Všechny prostory jsou, jak to 

v novostavbách bývá, moderní, pěkné, čisté a stylově zařízené. 

O  přestávkách se žáci můžou pokochat pohledem na  kostel, 

ke kterému jsou otočená okna.

V nových třídách půjde učení samo

Usídlily se tu tři třídy prvního stupně, a to 4. A, 4. B a 5. A. 

Podle barev nábytku děti říkají, že obsadily „zelenou“ učebnu (4. 

A s paní učitelkou Sedláčkovou), „žlutou“ učebnu (5. A s paní 

učitelkou Nečasovou) a „modrou“ učebnu (4. B s paní učitelku 

Střelcovou). I přes to, že cesta do tohoto patra znamená zdolat 

nějaké to schodiště, děti se této rozcvičkové výzvě každé ráno 

s nadšením postaví. 

Třídy jsou odlišeny barevným nábytkem

Úplně sluníčková třída

Součástí tříd jsou i moderní interaktivní tabule, které nabízí 

spoustu zajímavých a  zábavných výukových možností. Výuka 

v této části budovy probíhá už druhý týden. V současné době 

se žáci v nových prostorách zabydlují a celé patro si zútulňují 

a zdobí. S tím jim už brzy pomůžou také speciální nástěnkové 

tabule, na které si budou děti moci vystavit své obrázky z hodin 

výtvarné výchovy. 

Co popřát novým prostorám do budoucna? Ať slouží pěkně 

svému účelu, děti i vyučující se v nich cítí příjemně a žáci v nich 

nabydou mnoho rozličných vědomostí a  dovedností, které 

v životě jistě uplatní. 

Petra Střelcová 

Masopust ve školce
Naše školka se 21. února proměnila v  pohádkově barevný 

svět. Nebyl to jen tak obyčejný den, ale všemi dětmi netrpělivě 

očekávaný den karnevalový. Celý týden děti prožívaly v duchu 

tradic masopustu. Dozvěděly se, co slovo masopust znamená, 

naučily se veselé písničky, básničky, hrály zábavné hry, tvořily 

barevné masky a  legrační obrázky, usmažily koblížky a  boží 

milosti. Některé děti z papíru, některé děti dokonce opravdové. 

Vyvrcholením byl veselý, barevný a  panem harmonikářem 

doprovázený masopustní průvod vesnicí. V  čele samozřejmě 

nechyběl velký medvěd s  medvědářem, nechyběl ani taneček 

pro veselejší náladu, legrace a smích. Do mateřské školy se děti, 

paní učitelky i pan harmonikář Pavel Šťastný vrátili unavení, ale 

spokojení a vesele naladění. 

Koťátka
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Káčátka

Žabičky

Berušky

Kuřátka

Byl to den plný zážitků, o kterých si děti s paní učitelkou nejen 

povídaly, ale také své zážitky nakreslily. Obrázky si vystavily, aby 

dlouho připomínaly krásné a veselé masopustní chvilky. Velký 

karnevalový týden sice skončil, ale ve vzpomínkách dětem jistě 

zůstane. Děkujeme všem rodičům za úžasné a nápadité masky 

pro děti, panu Šťastnému za hudební doprovod a všem, kteří náš 

průvod doprovodili.

Hana Hladíková

Lyžování v Němčičkách 
V  pondělí 12. prosince 2022 jsme jeli po  roce autobusem 

a minibusem do Němčiček. Po půl hodině jsme dorazili na místo. 

Instruktoři nás rozdělili do 3 družstev a vyrazili jsme na svah. 

S  instruktory byla legrace. Asi po  jedné hodině lyžování jsme 

měli vždy přestávku na  svačinu. Kdo neměl svačinu z  domu, 

mohl si něco koupit v bufetu. Po přestávce jsme šli opět lyžovat. 

Vranovičtí lyžaři

V  úterý nám dokonce zasněžili celý kopec, tak se všem 

dobře lyžovalo. Od  středy už nám padal opravdový sníh. 

V  pátek se konaly závody ve  slalomu. Dráha začínala nahoře 

na kopci. Za kluky vyhrál závod Marek Novotný a za holky Saša 

Navrátilová, kteří obhájili loňské vítězství. Na dalších místech 

byli Patrik Pláteník a  Jonáš Rychlý, Markéta Procházková se 

sestrou Kačkou a Julie Tomková. Všichni jsme nakonec dostali 

čokoládovou medaili, která byla vynikající! Nejrychlejší lyžaři 

získali i diplom. Bylo to super!

Matěj Malenovský, žák 3.A  

Mezi chlapci zvítězil ve slalomu Marek Novotný
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První místo z dívek vybojovala Saša 

Navrátilová

Spolupráce školy s PČR
V  letošním školním roce již podruhé 

přijala pozvání k  besedám se žáky 

7. a  8. tříd naší základní školy 

por. Bc. Šimoníková z PČR. Po zářijovém 

setkání nad tématem kyberšikany 

následovalo nyní v  březnu téma 

návykových látek a  trestní odpovědnosti 

mládeže. Žáci se dozvěděli nová fakta 

o klasifi kaci trestných činů a uvědomili si 

rozdíly mezi krádeží a loupeží. Policistka 

zdůraznila dívkám, jaký vliv může mít 

styl oblékání na riziko sexuálního útoku. 

V rámci našeho regionu jsme se dozvěděli 

překvapivá fakta o pěstování marihuany. 

Informace policistka doplňovala 

obrazovým materiálem a  kauzuistikami 

řešených případů. Doporučení a  rady 

policie jistě vhodně doplnily rodičovská 

poučení.

Mgr. Jana Masaříková, 

metodik prevence

Kouzelné odpoledne 
s kouzelníkem ve školní 
družině
Je tu pátek a  my máme zase společné 

odpoledne ve  školní družině. Toto 

odpoledne bylo plné kouzel, navštívilo 

nás totiž magické divadlo KATONAS. 

Pan kouzelník se svým malým asistentem 

nás svými kouzelnickými triky úplně 

ohromil. Kouzlil s  kartami, provazem, 

z  klobouku vytahoval barevné šátky, 

kostky schoval tak, že se úplně ztratily. 

Bylo to všechno neuvěřitelné a my jen se 

zaujetím čekali, co bude následovat. 

Pak přišla i naše chvíle, pan kouzelník 

si totiž vybral dobrovolníky z našich řad. 

Učil nás kouzlit hůlkou, asistovat při 

kouzlení s  barevnými šátky. Dokonce 

přinesl i  stříbrné kruhy, které různě 

proplétal za asistence naší kamarádky.  

Malý budoucí kouzelník?

Můžeme říct, že jsme se i  trošičku 

báli, a  to tehdy, když si vybral naši paní 

vychovatelku a začal jí svazovat provazem. 

Všechno dobře dopadlo, vždyť to byl 

kouzelník. Nakonec nás seznámil se svou 

malou kamarádkou. No, byla trošičku 

popleta, ale nám se moc líbila, smáli jsme 

se, až jsme se za bříška popadali.

Žádné dítě neodešlo s prázdnou

Kouzelné kouzelnické představení 

rychle uteklo a pan kouzelník se s námi 

rozloučil malým dárečkem. Každý dostal 

na  památku malého pejska udělaného 

z  balónku. Moc magickému divadlu 

KATONAS děkujeme a  těšíme se 

na příště.

Děti z ŠD

Soutěž Finanční 
gramotnost 
na 1. stupni
V letošním školním roce si žáci 5. ročníku 

vyzkoušeli svoje schopnosti a dovednosti 

v  oblasti fi nanční gramotnosti. 

V základním školním kole si nikdo nevedl 

špatně, i  když někteří si museli pomoci 

tipováním. Každý soutěžil sám za  sebe, 

a  protože soutěž probíhala online, hned 

se věděl výsledek. Otázky ovšem byly 

na  věkovou úroveň dětí opravdu těžké 

a  určitě by je s  jistotou nezodpověděl 

i mnohý dospělý. 

Vranovický tým okresního kola

Do  okresního kola bylo z  těch 

nejúspěšnějších žáků vybráno tříčlenné 

družstvo: Nela Hanušová, Johana 

Rokytová, Viktor Kotlán, které už soutěžilo 

společně jako tým. Jejich soutěživost byla 

znát po celou dobu, kdy jim časový limit 

dovoloval ještě svoje odpovědi promýšlet 

a  prověřovat na  internetu. Počítačovou 

učebnou se nesly dotazy: Co je to ten 

rekvalifi kační kurz? A  je to výnos nebo 

to patří do nákladů? Samotné žáky soutěž 

velmi bavila a po zralé úvaze o správnosti 

odpovědí se rozhodli na  odeslání řešení 

ještě před vypršením určeného času. 

Naši soutěžící získali 17 bodů 

z dvaceti, což jim přineslo krásné 2. místo, 

podnítilo zdravou soutěživost a poskytlo 

cenné zkušenosti do života.

Mgr. Romana Nečasová

Hustopečské skákání 
2023
První únorový čtvrtek jsme se již tradičně 

zúčastnili soutěže ve  skoku vysokém 

v městské sportovní hale v Hustopečích. 

Třem děvčatům z  naší školy se 

podařil splnit kvalifi kační limit pro 

účast na tomto atletickém závodě, kde se 

utkali ti nejlepší žáci a žákyně této krásné 

atletické disciplíny. 

Jako první zahájily program mladší 

žákyně. Patnáct jmen se objevilo 

na  startovní listině a  mezi nimi i  naše 

Denisa Ulmannová. Zahajovací výška 

105 cm pro ni nebyla žádný problém, 

poprvé se muselo opravovat až na 120 cm. 

Tato výška se nakonec stala pro naši 

žákyni osudnou, když se jí nepodařilo 

zdolat ani jedním ze tří pokusů a konec 

v  soutěži byl velmi překvapivý. Denisa 

má svůj osobní rekord 133 cm, a  tak 

nebylo divu, že ji ovládlo velké zklamání. 

Výkonem 115 cm se musela spokojit až 

s dvanáctým místem v soutěži. Z vítězství 

se radovala Kateřina Nosková z  Jihlavy 

výkonem 157 cm a  okresní přebornicí 

se stala Viktorie Šebestíková z  Břeclavi 

za výkon 148 cm. 
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Kája Kuchyňková obhájila třetí místo

Vranovické družstvo skokanek

Celkem 30 závodnic z celé České republiky se kvalifi kovalo 

do  závodu starších žákyň. Vranovice reprezentovala Karolína 

Kuchyňková a Lucie Fiedlerová. Začínalo se skákat na 110 cm 

a startovní pole se dlouho drželo v plném počtu. Od 140 cm se 

začínalo chybovat a plno děvčat soutěž opustilo. I naše děvčata 

potřebovala opravy, Kája skočila na  druhý pokus a  Lucie až 

na třetí. 145 cm zvládla Kája opět na druhý pokus, Lucii už však 

nestačil ani jeden ze tří a  se soutěží se rozloučila dvanáctým 

místem. Zklamaná však určitě nebyla, svůj osobní rekord 

vylepšila o  10 cm na  140 cm a  moc nechybělo ani na  výšce 

145 cm, kde laťku shodila patou své pravé nohy. Kája Kuchyňková 

na další postupné výšce bojovala s rozběhem, ale nakonec se jí 

148 cm podařilo zdolat a jistota medaile už byla na světě. 151 cm 

už bylo nad její síly, ale v tak obrovském startovním poli je třetí 

místo pro Vranovice velký úspěch. Vítězství slavila nakonec 

výkonem 154 cm Kristýna Kollmannová z Třebíče. 

Lukáš Galbavý 

  Farnost
Ve  středu 22. února začala církev slavit dobu postní, během 

níž se křesťané soustředí na modlitbu, půst a očistu mysli, aby 

byli připraveni na  důležitý okamžik obnovy svého křestního 

slibu na  Bílou sobotu, jíž začíná slavnostní doba velikonoční. 

V  kostele ve  Vranovicích se v  době postní každou neděli 

odpoledne konají křížové cesty. Křížová cesta je pobožnost, která 

má umožnit jejím účastníkům přemýšlet o událostech na konci 

Ježíšova působení na zemi a vidět je ve světle jeho oběti a hledat 

a nacházet naději ve víře ve vzkříšení.  Na křížové cestě pro děti 

v  neděli 12. března se sešlo asi čtrnáct dětí z  několika rodin 

ve farnosti. Během této křížové cesty si děti mohly připomenout 

důležité poslední události z Ježíšova života, a kromě nástěnných 

obrazů, které jsou spíše pro dospělé se zamyslet nad obrázky 

z  jejich vlastního života, které byly položeny na  zemi pod 14 

zastaveními křížové cesty. Obrazy křížové cesty jsou vlastně 

kopií obrazů z  našich životů. Protože každý z  nás je někdy 

urážen, obviněn ze lži nebo je naopak v roli toho, který uráží či 

lže nebo dělá i jiné špatné věci. Každý z nás také prožívá v životě 

nejen radosti ale i těžkosti, které nazýváme “kříže” a rozjímání 

při křížové cestě nám má pomoci nést naše kříže s vírou, že nám 

je pomáhá nést Ježíš a u radostí si zase uvědomit vděčnost Bohu 

za chvíle dobra, které můžeme prožívat nebo někdy dát druhým 

třeba maličkostí ve formě úsměvu či dobrého slova.

Naše farnost se připravuje na velkou slavnost, kdy mládež 

přijme z rukou otce biskupa Pavla Konzbula svátost biřmování. 

Slavnost začne v sobotu 15. dubna v 10 hodin ve Vranovickém 

kostele. Svátost biřmování byla udělována naposledy v  naší 

farnosti v roce 2017, kdy ji přijalo 15 biřmovanců z Vranovické 

farnosti i  z okolních spravovaných farností – Pouzdřany, Ivaň 

a  Přibice. Také v  letošním roce přijmou svátost biřmovanci 

z Vranovic a okolí, kteří se již rok připravují její přijetí s naším 

panem farářem otcem Jaroslavem Sojkou. 

Pavel Kukleta

Inzerujte ve Vranovickém zpravodaji
Vychází každý sudý měsíc nákladem 900 výtisků

Distribuce do každé domácnosti ZDARMA

Trvale umístěn na webu obce

Kontakt: zpravodaj@vranovice.eu

Občanská řádková inzerce ZDARMA



Kia Ceed.
Akční modely SPIN a TOP.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 (WLTP). Kia Ceed: 4,5–6,8 l/100 km, 118–154 g/km. Ceed SW: 1,3–6,4 l/100 km, 29–145 g/km. ProCeed: 5,5–6,8 l/100 km, 125–154 g/km. Reprezentativní příklad 
financování Ceed Comfort 1,0 T-GDI s financováním Kia Select; pořizovací cena 404 980 Kč vč. DPH, výše úvěru 323 984 Kč, akontace 20 % (80 996 Kč); pevná výpůjční úroková sazba 3,99 % p. a., 
RPSN 9,75 % p. a.; měsíční (1.–47.) splátka úvěru 5 868 Kč, měsíční splátka pojištění HAV 665 Kč, POV 213 Kč; poplatek za poskytnutí úvěru 2 765 Kč; délka úvěru 48 měsíců. Celková částka k uhrazení 
(jistina, úrok, hav. pojištění, pov. ručení, poplatek): 401 771 Kč, pojištění sjednáno u pojišťoven UNIQA nebo Kooperativa. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu. 
Pro bližší informace navštivte www.kia.com. Nabídka platí do 31. 3. 2023.

Úrok již

3,99 % p. a.

AGROTEC a.s.

Brněnská 74, 693 01 Hustopeče
Tel.: 519 402 480 | www.agrotecauto.cz

Kontaktujte naše 
prodejce:

Petra Leskourová

M +420 724 111 662
E  leskourova@agrotec.cz

Jakub Škotnár

M +420 702 001 091
E  skotnar@agrotec.cz

  TIC
Cyklistická stezka Brno – Vídeň
www.brnoviden.cz
Svazek obcí Cyklistická stezka 

Brno – Vídeň v  roce 2023 

připravuje tradiční akce pro 

cyklisty: Zahájení a  Ukončení 

sezóny na  cyklostezce Brno – 

Vídeň. Zahájení se uskuteční 

v  sobotu 22.4.2023 v  Přibicích 

s  bohatým programem. 

V  letošním roce se opět se 

100 % dotací města Brna budou 

organizovat velice oblíbené cyklobusy na různá místa cyklostezky 

Brno – Vídeň a okolí. Cílem cyklobusu bude Vídeň, Mistelbach, 

místa vinařských akcí Krajem vína (cyklovýlety po vinařských 

stezkách s  ochutnávkou vína www.vinarskestezky.cz) Velké 

Pavlovice a Kyjov, i Valtice, kde probíhá jedinečná akce Hudba 

na  kole (spojení kola, hudby a  vína) www.hudbanakole.cz. 

Termíny a rezervace cyklobusu: www.brnoviden.cz/cyklobusy.

Jitka Jirků, tajemnice svazku
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  Z činnosti spolků a organizací
  ČSOP ŠATAVA

V  letošním roce máme v  plánu několik 

akcí. V  březnu tradiční uklízení naší 

obce a  jejího blízkého okolí, které 

opět zakončíme opékáním špekáčků 

u  Vinotéky. Zúčastníme se Dne dětí, 

který je plánovaný na 27.5. A na podzim 

máme v plánu vysévat semínka různých 

druhů lučních rostlin.

Navážeme tak na  výstupy 

z  Komentované procházky naší obcí se 

zahradnicí Danou Křivánkovou, která 

se konala na  podzim minulého roku. 

Paní Křivánková nám poskytla mnoho 

zajímavých podnětů, které ve  spolupráci 

s  Komisí životního prostředí chceme 

přinést Radě naší obce. Jako dešťové 

retardéry nebo vyfrézované kraje silnic 

na  odvod dešťové vody tam, kam je 

potřeba. Dále vybudování dešťových 

záhonů, které přispívají ke snížení ničivých 

následků přívalových dešťů a zároveň tak 

vznikají nádherné bezúdržbové trvalkové 

záhony. A  v  neposlední řadě návrh 

na vybudování přírodního hracího hřiště 

robinsonského typu, které obsahuje kupy 

písku, různé dřevěné prvky na  lezení, 

a i přírodní rostlinné bludiště. O toto vše 

bychom se rádi v naší obci přičinili.

Mezi akce, které chystáme, ale až 

na  příští rok, je pozvání potulného 

sadaře Dominika Grohmanna. Je to 

odborník na  citlivý řez stromu, který 

vychází z extenzivního obhospodařování 

sadů a zahrad tak, že se využívá znalosti 

o  ovocných dřevinách ve  prospěch 

stromů. Nejde primárně o  maximalizaci 

výnosů, jak je tomu u  intenzivního 

přístupu, ale o  to, aby se stromu 

dařilo. Tato přednáška by zahrnovala 

teoretickou část i  praktickou, během 

které by nám na vytipovaných stromech 

ukázal, jakým způsobem řez provést. 

Uvidíme, jestli se nám podaří sehnat 

dostatek prostředků, abychom vám mohli 

přednášku nabídnout bez vstupného. 

Pravděpodobný termín bude na  začátku 

příštího roku. 

Za zdravou přírodu 

Markéta Sekaninová 

a Veronika Sedláček Rychtová

  Včelaři 
ve Vranovicích

V  únoru se uskutečnila již 118. výroční 

členská schůze spolku od  jeho založení 

v roce 1905. V českých zemích jsou pak 

včelaři organizovaní již od  roku 1872. 

V  loňském roce slavili 150 výročí. ZO 

Vranovice má pod správou katastry obcí: 

Přibice, Ivaň, Pouzdřany a  Vranovice. 

V současné době máme 37 členů, kteří se 

starají o 736 včelstev na 58 stanovištích. 

Největší podíl, 23 včelařů, má od 2 do 10 

včelstev. Konkrétně ve Vranovicích je 11 

včelařů, 266 včelstev na  16 stanovištích. 

Loňský rok byl, co se týká počasí, 

k včelkám celkem přívětivý.

Medný výnos byl mírně nad 

dlouhodobým průměrem (17 kg/

včelstvo).

Kromě počasí je rozhodující i pastva 

v  krajině. Důležitá je pestrost, proto 

se snažíme využívat každé možnosti 

k  osetí vhodných ploch nektarodárnými 

rostlinami. Toto podporuje i kraj. Dalším 

faktorem jsou různá onemocnění, 

viry, parazité. S  varoázou, která je zde 

od  80 let minulého století se potýkáme 

stále.  Oteplující se prostředí umožňuje 

v  naších podmínkách přezimování 

dalším zavlečeným druhům. Již několik 

let se z  Francie šíří sršeň mandarínská. 

V  loňském roce byla pozorována 

i v sousedním Rakousku. Je o něco větší 

než sršeň obecná. „Hnízda“ si buduje 

volně na stromech. 

Za  podporu naší činnosti děkujeme 

obcím, na jejichž katastrech působíme. 

Vybíral O.

  Klub seniorů
Jaro klepe na dveře!
Pro posezení u kávy a čaje v klubu seniorů 

ve  Vranovicích 6.3.2023 připravila paní 

Ing.  Blanka Kocourková, přednášku 

s promítáním na téma „Léčivé aromatické 

a  kořenové rostliny nebo také bylinky“. 

Dověděli jsme se, že léčivé rostliny mohou 

být zároveň i aromatickou a kořeninovou 

rostlinou (máta, fenykl, chmel). Některé 

druhy mohou mít charakter zeleniny, 

ale i  ovoce (česnek, cibule, černý rybíz, 

ostružiny…). Léčivé schopnosti mají 

i  zelený ječmen, chmel, brambory. 

Podrobně nás paní Kocourková 

seznámila, které byliny čistí organizmus. 

Mezi nejznámější patří řepík lékařský, 

měsíček lékařský, ostropestřec mariánský, 

heřmánek, kopřiva, pampeliška (která 

vylučuje vodu z  těla), lopuch je vhodný 

na čistění pokožky, velmi známý medvědí 

česnek, který se užívá jako přírodní 

antibiotikum, nebo jako prostředek pro 

očištění organizmu.

Přednáška o bylinkách přilákala seniory

Na  závěr byla diskuse, do  které 

se přidala paní Dr.  Hrudová, která 

doprovázela paní Ing.  Kocourkovou. 

Dotazy se týkaly ošetřování plodin proti 

škůdcům na zahrádkách.

Přednáška přinesla spoustu nových poznatků

Poděkování patří paní Bc.  Daně 

Kvapilové, za  umožnění zhlédnout 

připravené video o bylinkách.

Přednáška se líbila všem přítomným 

40 – ti členům klubu a  byla ukončena 

potleskem.

Za Klub seniorů Zdeňka Melová



Blahopřejeme…

Květen
Květoslava Danečková ..................... 84

Květoslav Toman .............................. 80

Pavla Trávníková .............................. 87

Viera Veselá ....................................... 60

Marie Duroňová ............................... 86

Marie Měřínská ................................ 82

Milada Posoldová ............................. 89

Ludmila Rejtková ............................. 81

Jan Šich .............................................. 70

Zdeněk Pezlar ................................... 83

Drahoslava Pavlíčková ..................... 85

Libuše Bomberová ............................ 85

František Kubík ................................ 70

Věra Lorenzová ................................. 87

Josef Zekl ........................................... 84

Jarmila Veselá .................................... 70

Červen
Dana Troppová ................................. 60

Milan Kolegar ................................... 60

František Fojtík ................................. 87

Jarmila Faronová .............................. 82

Marie Kalinová ................................. 70

Anna Václavíková ............................. 92

Pavel Novotný ................................... 82

Jana Petrová ....................................... 60

František Pražák ............................... 83

Jiřina Vrátná ...................................... 83

Jaroslav Šudák ................................... 60

Narození
Matěj Chládek

Arsen Kucyn

Erik Lukjanov

Samuel Mrázek

Anna Hrazdilová

Úmrtí
Ludmila Formanová

Vladimír Kohout

Jan Furch 

Jaroslava Tománková

Vlaďka Tučková

Počet obyvatel ke dni 28.02.2023
Muži ............................................... 1225

Ženy ............................................... 1211

Celkem ........................................... 2436

z toho dospělí ................................ 1883

 - muži........................................... 935

Sledujte aktuální dění v  obci

na www.vranovice.eu

Facebook Vranovice Obec

Spol ečens káSpol ečens ká
kr onika kr onika 
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 - ženy ........................................... 948

děti .................................................... 553

 - chlapci ....................................... 290

 - dívky .......................................... 263

Průměrný věk obyvatel je 40,11 let.

Připravila:
Magda Stehlíková, matrikářka

Vítání malých občánků
V sobotu 4. března 2023 starostka obce Šárka Novotná slavnostně přivítala v nedávné 

době narozené občánky do života. S upřímnou radostí jsme poznali nové děti, kterými 

jsou Oliver Oberreiter, Vojtěch Kopeček, Mikuláš Kulka, Josefína Zapletalová, 
Tomáš Juříček. Dětem přejeme, aby vyrostly do síly, do krásy, a dělaly radost rodičům, 

kteří si zaslouží, aby jejich starost a  odpovědnost byla odměněna dětskou láskou 

a úsměvem.

Poděkování patří celému kolektivu dospěláků a  dětí, kteří se tradičně podílí 

na  krásném programu naší malé slavnosti, ale také rodinám vítaných dětí za  jejich 

účast. Zvláštní poděkování patří květinářství Flobra, které věnuje každé mamince 

kytičku.




